
DIÁRIO OFICIAL DE SENADOR CANEDO
Publicação: 03/01/2025

DECRETO N.º 031, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL

Dispõe sobre a nomeação de servidores em cargos de provimento em comissão, nos termos das legislações municipais específicas.

 

O PREFEITO DE SENADOR CANEDO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 37, inciso V, da Lei Orgânica do Município, considerando a
apresentação da documentação que comprova a não ocorrência de vedações legais, e em conformidade com as disposições das seguintes legislações
municipais:

 

Lei nº 2.904, de 18 de dezembro de 2024, que dispõe sobre a reestruturação administrativa da Prefeitura Municipal de Senador Canedo;

Lei nº 2.831, de 08 de abril de 2024, que dispõe sobre a organização da Procuradoria Geral do Município de Senador Canedo;

Lei nº 2.832, de 08 de abril de 2024, que regulamenta o Sistema de Controle Interno do Município e institui o órgão central de Controle Interno;

Lei nº 2.905, de 18 de dezembro de 2024, que trata da reestruturação da Agência Municipal de Meio Ambiente (AMMA);

Lei nº 2.908, de 18 de dezembro de 2024, que altera a Lei nº 2.818, de 21 de março de 2024, sobre a reestruturação do Regime Próprio de
Previdência Social e do SENAPREV;

Lei nº 2.906, de 18 de dezembro de 2024, que dispõe sobre a reestruturação do Instituto de Assistência Médica de Senador Canedo (IAMESC);

Lei nº 2.907, de 18 de dezembro de 2024, que trata da reestruturação da Agência de Saneamento de Senador Canedo (SANESC);

 

 

D E C R E T A:

 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores indicados para os cargos de provimento em comissão, conforme Anexo Único deste Decreto, vinculados às
respectivas secretarias e autarquias da Prefeitura Municipal de Senador Canedo.

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

 

GABINETE DO PREFEITO DE SENADOR CANEDO, Estado de Goiás, aos 03 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

 

FERNANDO PELLOZO

Prefeito de Senador Canedo

 

ANEXO ÚNICO

 

NOMES CPF CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

ADALIDA MARIA DA
CONCEICAO NETA

XXX.138.878-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC



ADRIA APARECIDA
PIRES DA SILVA
ALMEIDA

XXX.566.232-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

ADRIANA ALVES DOS
SANTOS

XXX.427.391-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

ADRIANA DA
CONCEICAO PEREIRA

XXX.546.821-
XX

ASSESSORAMENTO AE -2
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

ADRIANA NUNES
VALADAO

XXX.442.491-
XX

GERENTE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU)

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ADRIANA SEVERO DO
PRADO

XXX.185.571-
XX

DIRETOR (A) DE TRANSPARÊNCIA,
COMPLIANCE E CONTROLE SOCIAL

DAM
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

ADRIANO RODRIGO
DE BARCELOS

XXX.347.111-
XX

GERENTE DE OPERAÇÕES DA DEFESA CIVIL GER GABINETE DO PREFEITO - GAP

AILTON CAMPOS
SANTANA

XXX.313.771-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

ALAN APARECIDO
ALVES PAULA

XXX.539.011-
XX

COORDENADOR (A) DE PROGRAMAÇÃO
CULTURAL, FESTIVAIS, FEIRAS E
EXPOSIÇÕES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

ALBANY RAFAELA
ALVES DA SILVA

XXX.807.751-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ALBENICE FERREIRA
DOS SANTOS DA CRUZ

XXX.501.301-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ALEFE DAVID FRANCA
MOREIRA

XXX.927.291-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

ALESSANDRA DE
OLIVEIRA

XXX.113.281-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

ALESSANDRO FELIX
RIBEIRO

XXX.820.371-
XX

COORDENADOR (A) DE TRANSPORTE COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ALESSIA CHRISTINA
PEREIRA

XXX.267.911-
XX

SUPERINTENDENTE DE POLÍTICAS
AFIRMATIVAS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC



ALEX MOREIRA
RIBEIRO

XXX.567.631-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

ALEXANDRE DA SILVA
MANSO

XXX.303.701-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

ALEXANDRE EDREIRA
ALENCAR

XXX.598.381-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

ALICE ARAUJO DE
OLIVEIRA

XXX.705.591-
XX

COORDENADOR (A) DE PATRIMÔNIO
IMOBILIÁRIO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ALINE DIAS SANTANA
XXX.705.081-
XX

COORDENADOR (A) DA ACADEMIA E
PROMOÇÃO DE SAÚDE

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ALLINE VIRGILIO
ALVES AVELAR

XXX.734.441-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

AMANDA ALMEIDA
DO N. LIMA

XXX.694.191-
XX

CHEFE DE GABINETE - SENAPREV CG
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

AMANDA CARVALHO
FARIA

XXX.539.661-
XX

ASSESSORAMENTO AE-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ARTICULAÇÃO POLÍTICA E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -
SEMAP

ANA BEATRIZ DE
JESUS COSTA

XXX.755.011-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL I AE - I
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

ANA CAROLINA
ARRUDA DE SOUZA

XXX.786.081-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ANA CAROLINA
GALAN PEIXOTO
GUIMARAES COELHO

XXX.509.531-
XX

SUPERINTENDENTE DE PROCESSOS
LEGISLATIVOS E NORMATIVOS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL - SEMCI

ANA CELIA XAVIER
DE SOUZA

XXX.207.891-
XX

ASSESSORAMENTO AE-9
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

ANA LUCIA DOS
SANTOS

XXX.908.741-
XX

COORDENADOR (A) DE GESTÃO DE
PESSOAS DE SECRETARIAS GERAIS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ANA PAULA MARQUES
GUIMARÃES

XXX.556.741-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL DO EXECUTIVO I AEE 1 GABINETE DO PREFEITO - GAP

ANA PAULA SILVEIRA
DIAS

XXX.898.581-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

Secretária
Realce



ANA STHEFANY
BASTOS PAULINO
BRITO

XXX.811.871-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

ANDERSON
SAPALACIO DOS
SANTOS

XXX.928.911-
XX

GERENTE DE PROJETOS DE MOBILIDADE E
ENGENHARIA DE TRÂNSITO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

ANDREIA GOMES
MATOS

XXX.415.771-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ANDRESSA ALVES DA
COSTA

XXX.573.441-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

ANDRESSA GOMES
MARTINS DA SILVA
MACEDO

XXX.531.321-
XX

GERENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

ANDRESSA JULIANA
DE MELO MOUSSE

XXX.620.652-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

ANDREY MAGNO DE
SOUSA

XXX.126.021-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ANDREYA CHRISTINA
MIRANDA BARTRAS
SOUZA

XXX.918.521-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

ANGELA BEATRIZ
SANCHO SILVA

XXX.611.361-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ANGELA MARIA DA
SILVA ALVES
BARBOSA

XXX.444.831-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

ANTONIO ANTUNES
CAVALCANTE JUNIOR

XXX.144.983-
XX

GERENTE DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

APARECIDA DIAS
LINO

XXX.528.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

APARECIDA SONIA
ASSUNCAO DE MELO

XXX.486.962-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ARNALDO DE
OLIVEIRA SILVA

XXX.664.041-
XX

GERENTE DE PLANEJAMENTO DE ÁREAS
DISTRITAIS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN



ATHOS DILLAN
RIBEIRO SANTOS

XXX.147.721-
XX

SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

AULUS GUILHERME
ALVES CALVAO

XXX.092.391-
XX

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO E LEGISLAÇÃO
TRIBUTÁRIA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

BEATRIZ ALVES
VIEIRA

XXX.089.521-
XX

COORDENADOR (A) DE CADASTRO E
INFORMAÇÕES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

BEATRIZ TANNUS
JUBE RIBEIRO

XXX.953.221-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

BENEDITO ALMEIDA
CORREA

XXX.280.721-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

BIANCA TEIXEIRA
NASCIMENTO

XXX.582.462-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

BRUNA ISABEL ALVES
DE JESUS

XXX.880.771-
XX

GERENTE DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS - IAMESC

GER
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

BRUNA PINA
SANTANA

XXX.703.901-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL II AE - II
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

BRUNNO SOUSA
ALMEIDA

XXX.555.091-
XX

COORDENADOR (A) DE LOGÍSTICA E
CONTROLE PATRIMONIAL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

CAMILA APARECIDA
FERREIRA DE MATOS
MACHADO

XXX.923.221-
XX

GERENTE DE GESTÃO DE REDE
CREDENCIADA

GER
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

CAMILA LINARES DE
OLIVEIRA

XXX.139.571-
XX

GERENTE DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA)

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

CAMILA LUCAS DE
SOUZA

XXX.220.501-
XX

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

CAMILA LUZIA DE
SOUZA

XXX.909.431-
XX

COORDENADOR (A) DE EXECUÇÃO
FINANCEIRA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

CAMILA SANTOS DA
SILVA

XXX.426.671-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CARLOS AUGUSTO
MAIA SOARES

XXX.290.951-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM



CARLOS FERREIRA DE
PAULA

XXX.984.801-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

CARLOS WILLTON
SILVA SOUTO

XXX.937.191-
XX

COORDENADOR (A) DE ASSESSORIA DE
IMPRENSA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

CARMEM SILVA DE
CASTRO SOARES

XXX.559.571-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CARMEN LUCIA
SOARES FREIRE

XXX.113.021-
XX

COORDENADOR (A) DE DIREITOS,
BENEFÍCIOS E PRODUTIVIDADE

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CAROLINE MARQUES
LISA BARRETO NERI

XXX.857.101-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

CASSIA NATALIA
JUSTINO DE SOUZA

XXX.577.241-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

CHRISTIAN
CAVALCANTI SOUSA

XXX.306.108-
XX

COORDENADOR (A) DE REQUISITOS,
CODIFICAÇÃO E INTEGRAÇÕES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

CINTHIA LUIZA DE
MORAES NUNES
EUSTAQUIO

XXX.347.921-
XX

GERENTE DE CONVÊNIOS DE SEGURANÇA
PÚBLICA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

CLAUDIA ARAUJO
TINOCO

XXX.503.051-
XX

COORDENADOR (A) DE AUDITORIA
CONTROLE E AVALIAÇÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

CLAUDILENE FRAZAO
SILVA

XXX.073.233-
XX

COORDENADOR (A) DA OUVIDORIA COOR
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

CLAUDIO ANTONIO
VIEIRA

XXX.915.611-
XX

GERENTE DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

CLEIA BATISTA
PEREIRA ALVES

XXX.379.501-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

CLEIDE MARIA
RIBEIRO

XXX.765.651-
XX

DIRETOR (A) PREVIDENCIÁRIA SUP
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

CLEIF PEREIRA
AMORIM

XXX.260.071-
XX

COORDENADOR (A) DE APOIO A
ENTIDADES DE BAIRROS

COOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

Secretária
Realce

Secretária
Realce



CLEINA FALEIRO DE
LIMA

XXX.774.861-
XX

COORDENADOR (A) DE ORÇAMENTO E
CONTABILIDADE - IAMESC

COOR
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

CLEYTON REBOUCAS
SENA

XXX.435.451-
XX

COORDENADOR (A) DE ALMOXARIFADO E
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

CRISTIANE ALVES DE
ABREU

XXX.298.721-
XX

COORDENADOR (A) DE GESTÃO DE
PESSOAS DE SECRETARIAS BÁSICAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CRISTIANE JOVITA
SOUZA

XXX.822.051-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7 GABINETE DO PREFEITO - GAP

CRISTIANE PEREIRA
BARBOSA DE FARIA

XXX.425.211-
XX

COORDENADOR (A) DE COTAÇÃO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CRISTIANE PEREIRA
DA SILVA

XXX.437.261-
XX

SUPERINTENDENTE DE ENSINO E GESTÃO
PEDAGÓGICA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

DAISY DA LUZ
MEDEIROS

XXX.299.051-
XX

ASSESSORAMENTO AE -2
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

DANIEL BRAZ
MASCARENHAS

XXX.811.461-
XX

COORDENADOR (A) DE ARTICULAÇÃO COM
O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

COOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ARTICULAÇÃO POLÍTICA E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -
SEMAP

DANIEL LUIZ
FERREIRA NETO

XXX.563.651-
XX

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

DANIELA NUNES
BISPO

XXX.423.201-
XX

ASSESSORAMENTO AE-10
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

DANIELLA DIAS DA
COSTA

XXX.069.551-
XX

COORDENADOR (A) DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

DANIELLY DE
OLIVEIRA TAVARES

XXX.496.961-
XX

COORDENADOR (A) DE PLANEJAMENTO E
CAPTAÇÃO DE RECURSOS DE EDUCAÇÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

DANIELY VENTURA
DE OLIVEIRA XAVIER

XXX.176.971-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

DANYEL DOS SANTOS
CABRAL

XXX.075.771-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT



DARCI DE BARROS
GARCIA JUNIOR

XXX.956.501-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

DARCI LEMOS DOS
SANTOS

XXX.788.781-
XX

GERENTE DE SERVIÇOS VICINAIS GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

DEBORA CIPRIANO
CORSINO

XXX.912.751-
XX

DIRETOR (A) DE RECURSOS HUMANOS SUP
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

DEMETRIUS
MARCELINO SEIXO
DE BRITO E SILVA

XXX.508.101-
XX

COORDENADOR (A) DE PATRIMÔNIO
CULTURAL E TOMBAMENTO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

DENISE BARBOSA DOS
SANTOS

XXX.992.121-
XX

GERENTE DO CENTRO DE DIAGNÓSTICOS E
ESPECIALIDADES MÉDICAS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

DENISE PIAUI ALVES
DE MIRANDA

XXX.604.641-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

DENIVAN DA SILVA
BATISTA

XXX.605.903-
XX

COORDENADOR (A) DE COMPETIÇÕES E
EVENTOS DESPORTIVOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

DENIZE CRISTINA
SILVA TELES

XXX.288.401-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

DENYSSON CAÇULA
MAIONE

XXX.929.841-
XX

COORDENADOR (A) DE COMPENSAÇÃO
PREVIDENCIÁRIA

COOR
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

DEUZIRA APARECIDA
CARVALHO SANTOS

XXX.517.971-
XX

GERENTE DE PROCESSOS DE
PLANEJAMENTO URBANO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

DHAYANA
ALCANTARA SILVA

XXX.284.761-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

DIEGO PERES
CORREIA COSTA

XXX.772.091-
XX

GERENTE DE PROCESSOS GER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

DIELLEN LORRANYS
VIEIRA DE QUEIROZ

XXX.417.841-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

DILSON FERREIRA
SOARES

XXX.005.311-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E

Secretária
Realce

Secretária
Realce

Secretária
Realce



ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

DILVANETE BARBOSA
MARTINS MENDONCA

XXX.702.173-
XX

COORDENADOR (A) DA UNIDADE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL I - CRAS VILA GALVÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

DIOGO FELIPE DO
AMARAL

XXX.027.421-
XX

GERENTE DE ALMOXARIFADO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

DIOGO HELBERTH
DOS SANTOS
HENRIQUE

XXX.259.361-
XX

SUPERINTENDENTE DE
VIDEOMONITORAMENTO

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

DIVINA INOCENCIO
DOS SANTOS

XXX.758.921-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

DOUGLAS CORTES DE
PAULA

XXX.761.231-
XX

COORDENADOR (A) DE PROJETOS
ESTRUTURAIS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

DOUGLAS SOARES
MAGALHAES

XXX.131.971-
XX

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

EDGLEYNE ALVES
DOS SANTOS

XXX.311.941-
XX

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS MATERIAIS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

EDINALDO DE
MOURA CABRAL

XXX.893.281-
XX

GERENTE DE ENGENHARIA E
MANUTENÇÃO ESCOLAR

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

EDINALVA DIAS DOS
SANTOS OLIVEIRA

XXX.231.411-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

ELCIO PACHECO DE
FREITAS

XXX.340.891-
XX

COORDENADOR (A) DE MANUTENÇÃO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ELEN CRISTINA DA
SILVA SOUZA

XXX.980.851-
XX

COORDENADOR (A) DE MODULAÇÃO DE
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ELEN RIZIA
FERNANDES DE
OLIVEIRA

XXX.308.881-
XX

CHEFE DE GABINETE - SEMED CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ELIAS RODRIGUES DE
SOUSA

XXX.368.863-
XX

SUPERINTENDENTE DE EXECUÇÃO DE
OBRAS DE INFRAESTRUTURA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

ELIETE GARCIA
MENDES

XXX.336.521-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3 GABINETE DO PREFEITO - GAP



ELISANDRA 
FRANCISCA
RAMALHO

XXX.373.071-
XX

GERENTE DE PROGRAMAS DE SAÚDE
PREVENTIVA - IAMESC

GER
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

ELISLANIA GOMES
MEIRA

XXX.454.331-
XX

GERENTE DE PROGRAMAS HABITACIONAIS GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

ELIZAMA DUARTE
BORGES DE SOUSA

XXX.868.061-
XX

ASSESSORAMENTO AE-12
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

ELMO ROCHA JUNIOR
XXX.248.491-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

ELOIZA ANUNCIACAO
COSTA

XXX.201.751-
XX

ASSESSORAMENTO AE-1
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

EMERSON DIAS
SOUSA

XXX.195.421-
XX

GERENTE DE FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ERENICE DOS SANTOS
COELHO

XXX.531.811-
XX

GERENTE DE DESENVOLVIMENTO E
INTEGRAÇÃO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ERIK FERREIRA
CARDOSO

XXX.337.121-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ÉRIKA FERNANDA
MARÇAL

XXX.803.841-
XX

COORDENADOR (A) DE APOIO
ADMINISTRATIVO E COMPRAS - IAMESC

COOR
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

EURIPEDES BENTO
DA SILVA

XXX.352.201-
XX

GERENTE DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS GER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

FABIANA DOS SANTOS
FERREIRA

XXX.558.821-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

FABIANA SILVA
MACHADO

XXX.641.501-
XX

GERENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

FABIANO ALVES DE
SOUZA

XXX.178.201-
XX

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

FABIANO FELIPE DE
SOUSA

XXX.161.331-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

FABIO HENRIQUE
DUARTE DOURADO

XXX.591.531-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

Secretária
Realce



FABRICIO DIAS DE
CARVALHO

XXX.144.531-
XX

GERENTE DE PUBLICIDADE E REDES
SOCIAIS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

FABRICIO FERREIRA
BUENO

XXX.094.381-
XX

COORDENADOR (A) COMERCIAL COOR
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

FABRICIO SILVA DIAS
XXX.449.271-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

FERNANDA ARRUDA
PASCOAL

XXX.902.238-
XX

COORDENADOR (A) DE PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

FERNANDA DE
ARAUJO CASTRO
MURTA

XXX.037.921-
XX

GERENTE DE CADASTRO FUNDIÁRIO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

FERNANDA NUNES
FERREIRA DOS
SANTOS

XXX.112.831-
XX

CHEFE DE GABINETE - IAMESC CG
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

FERNANDO CARDOSO
BATISTA

XXX.182.461-
XX

SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

FERNANDO DA SILVA
CABRAL

XXX.170.291-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

FERNANDO PINHEIRO
DE BRITO

XXX.498.941-
XX

COORDENADOR (A) DE CONTROLE
CONTÁBIL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

FLAVIA CRISTINA
CALDEIRA LOPES

XXX.326.281-
XX

COORDENADOR (A) DE AVALIAÇÃO DE
REDE E SISTEMA DE MATRÍCULAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

FLAVIA CRISTINA DOS
SANTOS

XXX.834.211-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

FLAVIA MENDES
CARVALHO

XXX.458.731-
XX

COORDENADOR (A) DE COMPRAS E
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

FRANCIELLE
RODRIGUES SIMAO
DE CARVALHO

XXX.329.541-
XX

CHEFE DE GABINETE - SEHAB CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

FRANCISCA ELIETE
BEZERRA GOMES

XXX.830.482-
XX

COORDENADOR (A) DE PLANEJAMENTO,
MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO E
REGULAÇÃO DO SUAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC



FRANCISCO DE LIMA
SILVA

XXX.968.583-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

FRANCIVALDO
MARINHO DE
OLIVEIRA

XXX.997.611-
XX

COORDENADOR (A) DE ALMOXARIFADO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

GABRIEL ARAUJO
MACEDO E SILVA

XXX.070.041-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

GABRIELLY OLIVEIRA
RAMOS DA SILVA

XXX.215.031-
XX

ASSESSORAMENTO AE -2
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

GERONIMO PEREIRA
LOPES

XXX.524.371-
XX

GERENTE DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS E
CONVÊNIOS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

GERSON ROSA DE
OLIVEIRA

XXX.664.561-
XX

GERENTE DE PLANEJAMENTO E
EXECUÇÃO DE EVENTOS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

GESSICA VELOSO DO
NASCIMENTO

XXX.159.891-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL DO EXECUTIVO II AEE 2 GABINETE DO PREFEITO - GAP

GILSELIA PIO DE
SANTANA

XXX.848.871-
XX

GERENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

GILVAN DE JESUS
LEOPOLDO

XXX.636.541-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

GILVAN TEIXEIRA
SIQUEIRA

XXX.915.921-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

GISLENE MELO
TEODORO

XXX.367.511-
XX

GERENTE DO CENTRO DE REABILITAÇÃO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

GISLEY CARDOSO DE
SOUSA

XXX.618.111-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

GLAUCIA ALVES DE
SOUZA

XXX.740.121-
XX

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E COMPRAS GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

GLAYCE CRISTINA
SANTOS DE MORAES

XXX.960.075-
XX

GERENTE DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
E PLANEJAMENTO URBANO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

GRASIELY INGRIND
OLIVEIRA SILVA LEAO

XXX.250.111-
XX

ASSESSORAMENTO AE-10
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD



GRAZIELLY NEVES DE
JESUS

XXX.458.601-
XX

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DO SUAS SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

GREICE KELLY
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

XXX.047.251-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

GUILHERME SOARES
SANTOS

XXX.445.971-
XX

GERENTE DE PROCESSOS EDUCACIONAIS GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

HARLEY MAX
FERNANDES LIMA

XXX.402.011-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

HEITOR SOARES
ARAUJO ARVELLOS

XXX.746.311-
XX

CHEFE DE GABINETE DO PGM CG-PGM
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

HELIO RICARTON
SILVA

XXX.777.340-
XX

GERENTE DE AVALIAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE REDE ESCOLAR

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

HELLEN DE OLIVEIRA
SILVA

XXX.831.401-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

HELLEN KARLA SILVA
SOUZA CARVALHO

XXX.701.441-
XX

COORDENADOR (A) DE FINANÇAS E
OPERAÇÕES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

HELON BRANDAO DA
SILVA

XXX.690.632-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL PGM AE -PGM
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

HEVERTON ALVES DE
ANDRADE

XXX.108.321-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

HEYLANA PLACIDO
SOUSA

XXX.161.321-
XX

GERENTE DE CONTROLE FINANCEIRO -
IAMESC

GER
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

HIGINIO ROSA
COELHO JUNIOR

XXX.686.871-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

HONARIO MARIANO
PIRES

XXX.918.161-
XX

COORDENADOR (A) DE VEÍCULOS E
FROTAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

HUDSON PEREIRA
NEVES

XXX.308.291-
XX

COORDENADOR (A) DE PROJETOS
ELÉTRICOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA



HUGGO LEONARDO
RODRIGUES DE
PADUA

XXX.859.051-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

IANA CARLA
BARRETO DA SILVA

XXX.333.031-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

IONE DE SOUSA
SANTOS GUIMARAES

XXX.186.591-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ISABELA OLIVEIRA DE
MORAIS FERNANDES

XXX.742.871-
XX

COORDENADOR (A) DE
ACOMPANHAMENTO DA REDE ESCOLAR E
PROCESSAMENTO DE DADOS
EDUCACIONAIS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

ISABELA PEIXOTO
COSTA

XXX.320.911-
XX

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E
PROCESSAMENTO DE FOLHA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ISABELLA BARBOSA
DA SILVA

XXX.169.611-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ISABELLA DE
OLIVEIRA SILVA
LAURIA

XXX.612.061-
XX

VICE-PRESIDENTE DA AGÊNCIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SUB
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

ISABELLA VALADAO
COSTA OLIVEIRA

XXX.790.721-
XX

SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ISAURA ROSA DE
SOUZA

XXX.179.325-
XX

ASSESSORAMENTO AE-1
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ISMAEL CARDOSO
GOMES DA SILVA

XXX.171.881-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

ITAMAR DOS SANTOS
SOUSA

XXX.244.701-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

ITAMAR GONCALVES
PINHEIRO

XXX.007.731-
XX

GERENTE DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E
PAISAGISMO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

IVAN TEIXEIRA
SIQUEIRA

XXX.825.501-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

IVANICE PEREIRA
DOS SANTOS

XXX.804.211-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

IZABEL ISIS DE
OLIVEIRA MARQUES

XXX.920.581-
XX

COORDENADOR (A) DE PLANEJAMENTO,
MONITORAMENTO E ANÁLISE DE IMAGENS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP



IZABELA RAMOS
MORAIS

XXX.287.571-
XX

COORDENADOR (A) DE FISCALIZAÇÃO
TRIBUTÁRIA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

IZABELLA DE JESUS
GOMES

XXX.674.591-
XX

COORDENADOR (A) DE COMPRAS E
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

IZAQUIEL DE
CARVALHO OLIVEIRA
ROMUALDO

XXX.804.713-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

JAMESSON SAMISK
DE SOUZA ALVES

XXX.326.901-
XX

COORDENADOR (A) DE REDES E DATA
CENTER

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JANAINA SILVA ROSA
XXX.251.741-
XX

SUPERINTENDENTE HOSPITALAR DA
MATERNIDADE MUNICIPAL

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

JAQUELINE TELES DA
CRUZ

XXX.557.461-
XX

COORDENADOR (A) DE GESTÃO DE
PESSOAS DE SECRETARIAS ESPECIAIS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

JAQUELYNE
DOURADO QUINTAO

XXX.054.411-
XX

ASSESSORAMENTO AE-11
COMITÊ DE GOVERNANÇA -
COMITÊ

JARLENE LOPES DA
COSTA

XXX.974.071-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JEAN CARLOS
TEIXEIRA

XXX.778.171-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

JENNIFER FABIANA
DA SILVA ALVES

XXX.789.901-
XX

GERENTE DE CAPACITAÇÃO DE
TREINAMENTO PROFESSOR JAIME
FERREIRA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JEREMIAS LEMES
BOTELHO

XXX.863.671-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JHEILA ONIZIA DIAS
AGUIAR

XXX.322.831-
XX

COORDENADOR (A) DE PARCERIAS E
PROJETOS ESTRATÉGICOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JHONATAN VINICIUS
DE JESUS

XXX.705.341-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JOABE VINICIUS
MELO DUARTE

XXX.043.871-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC



JOAO CARLOS
MAGALHAES

XXX.216.201-
XX

COORDENADOR (A) DE CONTENCIOSO
FISCAL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

JOCIARA SANTOS DOS
REIS

XXX.324.821-
XX

COORDENADOR (A) DE RESCISÃO E
SANÇÕES CONTRATUAIS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

JOHNNILDO
BARBOSA DOS
SANTOS

XXX.286.012-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

JOHNY CARTER
RODRIGUES SOARES

XXX.827.591-
XX

GERENTE DO PRONTO SOCORRO DA VILA
SÃO SEBASTIÃO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

JONAS LOPES
PINHEIRO PORTO

XXX.433.261-
XX

COORDENADOR (A) DE PROCESSOS -
IAMESC

COOR
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

JORGE ALVES
RIBEIRO

XXX.443.491-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

JOSE CARLOS
RODRIGUES

XXX.244.371-
XX

COORDENADOR (A) DE SUPRIMENTOS COOR
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

JOSEMARIA MARTINS
GUIMARAES
OLIVEIRA

XXX.565.893-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

JOVENTINA
RODRIGUES DA
COSTA

XXX.510.785-
XX

COORDENADOR (A) DE FOLHA DE
PAGAMENTO

COOR
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

JULIA DE SOUZA
MOREIRA CARDOSO

XXX.633.343-
XX

GERENTE DE APOIO AOS CONSELHOS
MUNICIPAIS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

JULIA FALEIRO
FLORENCIO

XXX.025.901-
XX

CHEFE DE GABINETE DO CGM CG
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

JULIA MORAES
GUARACY

XXX.969.571-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

JULIA RIBEIRO DE SA
XXX.691.161-
XX

COORDENADOR (A) DE TRIAGEM E
DESTINAÇÃO DE ANIMAIS DOMÉSTICOS

COOR
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

JULIANA ARANTES
TEIXEIRA

XXX.718.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

Secretária
Realce



JULIANA BARROS DA
SILVA

XXX.833.401-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEDEC

JULIANA EMOS
FERREIRA

XXX.509.251-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

JULIANA GONCALVES
DA SILVA

XXX.413.361-
XX

COORDENADOR (A) CENTRAL DE ÓBITOS E
SERVIÇOS FUNERÁRIOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

JULIANNY ALVES
NOBRES

XXX.937.041-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

JULIANO LIMA
SANTOS

XXX.141.091-
XX

COORDENADOR (A) DE ALMOXARIFADO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

JULLIA BORGES
GODOI

XXX.110.301-
XX

GERENTE DE PROJETOS EDUCACIONAIS E
POLÍTICAS PEDAGÓGICAS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

KAMILA FERNANDES
GOMES SANTA CRUZ

XXX.553.921-
XX

COORDENADOR (A) DA UNIDADE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL I - CRAS REGIÃO SUL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

KARINY GABRIELY
MORAIS

XXX.753.411-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

KARITA BRUNA
BATISTA DE SOUZA

XXX.851.921-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

KARLA BETHANIA DE
LUCA

XXX.025.251-
XX

COORDENADOR (A) DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

KARLLA ANDRADE
DOESCHER

XXX.724.051-
XX

CHEFE DE GABINETE - SEFAZ CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

KAROL SABINO
COTRIM

XXX.829.851-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

KATIA CHRISTINA
FERREIRA DA SILVA

XXX.360.401-
XX

COORDENADOR (A) CENTRAL DO CREAS COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

KELLEY RODRIGUES
DE MIRANDA GOMES

XXX.776.551-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED



KELLY TEIXEIRA
ARAUJO DA LUZ

XXX.076.801-
XX

COORDENADOR (A) DE INCLUSÃO E
ENSINO PARA A DIVERSIDADE

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

KELLY VIEIRA DOS
SANTOS

XXX.279.141-
XX

COORDENADOR (A) DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

KELY PEREIRA
CARVALHO

XXX.108.001-
XX

CHEFE DE GABINETE - SMS CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

KEMILLY SOUZA DOS
SANTOS

XXX.361.431-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

KESIANE SANTOS
MENEZES DE SOUSA

XXX.475.911-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

KETHULLIN REZENDE
TRINDADE

XXX.324.841-
XX

COORDENADOR (A) DE FORMAÇÃO
CONTINUADA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

KEVEN ALVES
RODRIGUES

XXX.755.701-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

LAERCIO DOS SANTOS
NOLASCO

XXX.913.891-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

LAILA LUIZA GOVEIA
BARBOSA

XXX.206.181-
XX

GERENTE DO PRONTO SOCORRO DO
PARQUE ALVORADA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

LARA EDUARDA
SILVEIRA DOS
SANTOS

XXX.352.841-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

LARA GUIMARAES
SILVA

XXX.356.431-
XX

CHEFE DE GABINETE - SEMASC CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

LARA PATRICIA
RODRIGUES LIMA

XXX.375.761-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

LARISSA DE CASTRO
SANTOS

XXX.378.581-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

LARISSA SANTOS DIAS
XXX.960.201-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC



LARISSE SOARES DA
SILVA

XXX.197.961-
XX

COORDENADOR (A) DE
ACOMPANHAMENTO DE BENEFÍCIOS

COOR
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

LAUANNA AKAILA
MONTEIRO DE LIMA

XXX.486.951-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7 GABINETE DO PREFEITO - GAP

LAYANE REIS DOS
SANTOS

XXX.847.881-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

LAYONNE NUNES DE
LIMA MATOS

XXX.719.461-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

LEA CRISTINA GARCIA
DE ALBUQUERQUE
BARBOSA

XXX.008.631-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

LEANDRO DE JESUS
XXX.274.291-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

LEANDRO DOS
SANTOS NOLASCO

XXX.457.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

LEANDRO
RODRIGUES BORGES

XXX.386.321-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

LEIDIANE ROMAO
DOS SANTOS

XXX.296.131-
XX

GERENTE DE PROCESSOS DE SAÚDE GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

LEILA ARRAES
BARBOSA

XXX.918.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

LEONARDO
HENRIQUE MARQUES
MILITAO

XXX.154.551-
XX

GERENTE DE EXECUÇÃO FINANCEIRA GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

LETICIA CARLA
BARBOSA FERREIRA

XXX.878.414-
XX

GERENTE DE INFRAESTRUTURA
ESPORTIVA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

LETICIA DE OLIVEIRA
SANTOS PEREIRA

XXX.034.471-
XX

GERENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL E
EJA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

LETICIA GARCIA DE
ANDRADE

XXX.274.651-
XX

COORDENADOR (A) DE REGULARIZAÇÃO E
CONSELHOS ESCOLARES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

LILIA ALVES PEREIRA
GONCALVES

XXX.046.121-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

Secretária
Realce



LOREN NEYSE
RESENDE MOTINHO

XXX.411.411-
XX

SUBSECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

SUB
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

LORMINA MARIA DA
SILVA

XXX.662.301-
XX

COORDENADOR (A) DE ATENDIMENTO AO
CIDADÃO

COOR
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

LUANA ARAUJO
TARGINO

XXX.909.051-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

LUANA FERNANDA DE
SOUZA MORAES

XXX.137.691-
XX

COORDENADOR (A) DE FATURAMENTO E
DE CONTAS MÉDICAS

COOR
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

LUCAS FERREIRA
CARVALHO

XXX.392.591-
XX

GERENTE DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

LUCAS ROCHA DE
SOUSA

XXX.066.881-
XX

COORDENADOR (A) - GERAL DE LOGÍSTICA
DE ATENDIMENTO

CGLA-
PGM

PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

LUCELLY AMBROSIA
RIBEIRO

XXX.366.821-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

LUCIANA ARAUJO
NETO

XXX.199.061-
XX

GERENTE DE GESTÃO NORMATIVA E
DOCUMENTAL

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL - SEMCI

LUCIANO DE PAES
SOUZA

XXX.855.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

LUCIENE RIBEIRO
XXX.486.681-
XX

GERENTE EXECUTIVA DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

LUCILENE SILVA DE
SOUSA

XXX.822.331-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

LUCINEYDE ROCHA
VIEIRA

XXX.969.006-
XX

GERENTE DE VIGILÂNCIA
SOCIOASSISTENCIAL, PLANEJAMENTO E
REGULAÇÃO DO SUAS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

LUIS ANTONIO
NOGUEIRA DOS
SANTOS

XXX.358.101-
XX

GERENTE DE PROGRAMAÇÃO, PRODUÇÃO
E PRESERVAÇÃO CULTURAL

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

LUIS MAR BORGES
VIANA

XXX.108.791-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC



LUIZ CARLOS
BARBOSA DOS
SANTOS

XXX.305.211-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

LUIZ FERNANDO
QUEIROZ

XXX.182.091-
XX

DIRETOR (A) DE LICITAÇÕES, CONTRATOS,
CONVÊNIOS, ACORDOS, AJUSTES,
CREDENCIAMENTOS E INSTRUMENTOS
CONGÊNERES

DAM
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

LUIZ MIGUEL
ESTEVAO DE
OLIVEIRA FILHO

XXX.174.691-
XX

GERENTE DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

MAGDIEL REZENDE
DE CARVALHO

XXX.969.411-
XX

SUBSECRETÁRIO (A) DE COMUNICAÇÃO E
EVENTOS

SUB
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MAICON SAMUEL DE
AZEVEDO

XXX.874.101-
XX

SUPERINTENDENTE DE GOVERNANÇA DE
DADOS E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

MAIRA DE JESUS
MANZE

XXX.583.341-
XX

COORDENADOR (A) DA ESCOLA DE
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E
INOVAÇÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

MANOEL TAVARES
MACEDO

XXX.272.201-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4 GABINETE DO PREFEITO - GAP

MARCELO FELIPE DA
SILVA

XXX.339.421-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

MARCELO HELENO
COELHO DE SOUZA

XXX.171.021-
XX

GERENTE DE RELACIONAMENTO COM A
IMPRESSA

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MARCELO LAURIA
FREIRE RIBEIRO

XXX.733.581-
XX

DIRETOR (A) DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

DAM
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

MARCELO PEREIRA
DA SILVA JUNIOR

XXX.716.001-
XX

GERENTE DE MANUTENÇÃO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MARCIA SEVERINO
DA SILVA

XXX.425.641-
XX

COORDENADOR (A) DE CONTROLE E
AVALIAÇÃO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MARCIEL ROBERTO
PEREIRA PENA

XXX.968.891-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

MARCILENE ALVES
DE QUEIROZ

XXX.600.711-
XX

SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO,
CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

Secretária
Realce



MARCIO BERNARDO
SILVA

XXX.811.711-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

MARCO AURELIO
GOMES RAMOS

XXX.509.021-
XX

GERENTE DE GEOPROCESSAMENTO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

MARCO AURELIO
RIBEIRO MACHADO

XXX.605.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

MARCOS ANTONIO
MARCELINO DE
PAULO JUNIOR

XXX.100.333-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

MARCOS AURELIO
SILVA DA CRUZ

XXX.265.751-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MARCOS DIONES DE
ALMEIDA

XXX.838.921-
XX

COORDENADOR (A) DE LOGÍSTICA E
ALMOXARIFADO E SUPORTE OPERACIONAL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MARCOS VINICIUS
CARLOS MARTINS

XXX.752.011-
XX

SUPERINTENDENTE DE EVENTOS E
CERIMONIAL

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MARCOS VINICIUS
EUSTÁQUIO DA SILVA
ALVES

XXX.012.591-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

MARCOS VINICIUS
FANCELLI LIVERO

XXX.920.758-
XX

SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

MARCUS VINICIUS
ALVARES
MAGALHAES

XXX.351.691-
XX

SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MARDEM FERREIRA
PARANHOS JUNIOR

XXX.953.111-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

MARGARETH LOPES
NUNES MARQUES

XXX.023.061-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

MARIA CLARA ALVES
RODRIGUES CHAVES

XXX.452.251-
XX

ASSESSORAMENTO AE -2
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

MARIA DA
CONCEICAO
FERREIRA LIMA

XXX.230.711-
XX

SUPERINTENDENTE DE HABITAÇÃO
POPULAR

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB



MARIA DE LURDES
RICARDO DOS
SANTOS

XXX.102.303-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MARIA DO CARMO
TEIXEIRA

XXX.614.431-
XX

COORDENADOR (A) DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - EJA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

MARIA LAURA
FERREIRA SANTOS

XXX.135.491-
XX

SUPERINTENDENCIA DO CONTROLE
INTERNO

SUP
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

MARIA LUZIA ALVES
PEREIRA

XXX.186.071-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MARILEY GOMES DA
SILVA LUCAS

XXX.129.611-
XX

SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO
INTEGRAL À SAÚDE

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MARINA BARREIRA
DIAS SILVA

XXX.288.171-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL PGM AE -PGM
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

MARINA LENZA
NUNES LEITE DE
PAULA

XXX.641.811-
XX

COORDENADOR (A) DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

MARIO EUSTAQUIO
DO NONO AMARAL

XXX.310.851-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL DO EXECUTIVO II AEE 2 GABINETE DO PREFEITO - GAP

MARIZA ALVES
FERREIRA BONS
OLHOS

XXX.894.651-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

MARLENE SILVA DE
ARVELOS GONCALVES

XXX.824.201-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ARTICULAÇÃO POLÍTICA E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -
SEMAP

MARYANE LEANDRO
PRUDENTE MARCAL

XXX.363.901-
XX

COORDENADOR (A) DO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD)

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MATHEUS ANDERSON
DUARTE BORGES

XXX.951.141-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

MATHEUS FELIPE
BARBOSA DUARTE

XXX.219.111-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MATHEUS PEDRO
SOARES DE SOUZA

XXX.219.961-
XX

COORDENADOR (A) DE IMUNIZAÇÃO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MAURO CARDOSO
OLIVEIRA

XXX.374.506-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6 GABINETE DO PREFEITO - GAP



MAX ALMEIDA DE
ASSIS

XXX.468.111-
XX

GERENTE DE SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

MAX SILVA
XXX.282.501-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

MAXIA LIDYAN
CARVALHO DE SOUZA

XXX.909.971-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

MELQUI ZEDK NUNES
PEREIRA

XXX.659.981-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

MERCIA CRISTINA DE
SOUSA

XXX.546.491-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

MILENE PEREIRA
SANT ANA

XXX.684.361-
XX

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO URBANA GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

MILENNA MEDRADO
LUCINDO

XXX.724.861-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

MILLENNA RIBEIRO
DE OLIVEIRA

XXX.782.941-
XX

GERENTE DE ACOMPANHAMENTO DE
CONTRATOS, TERMOS DE PARCERIA E ATA
DE REGISTRO DE PREÇO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

MOISES LUCIANO DE
JESUS

XXX.767.331-
XX

GERENTE DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO GER GABINETE DO PREFEITO - GAP

MORGANA JORGE
CAETANO

XXX.997.051-
XX

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

MORGHANA DA SILVA
LUZ

XXX.629.161-
XX

GERENTE DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

MURILO STEFAN
GEBRIM

XXX.185.141-
XX

COORDENADOR (A) DE ZOONOSES COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

NARA RUBIA DA
SILVA CASTROVIEJO
VILELA

XXX.921.561-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

NATAL JOSE DE
SOUZA

XXX.289.771-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP



NATHANAEL
NASCIMENTO
MARTINS

XXX.151.351-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

NAYARA CRISTINE
RAMOS DE OLIVEIRA

XXX.375.041-
XX

GERENTE DE RELAÇÕES COM O
LEGISLATIVO

GER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ARTICULAÇÃO POLÍTICA E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -
SEMAP

NEIDE DA COSTA
OLIVEIRA

XXX.127.431-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

NEUSA MARIA
FERREIRA DAS NEVES
E SILVA

XXX.958.761-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

NICOLAS RAEL
RIBEIRO PEREIRA
VOGEL

XXX.225.478-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

NIDSON KELLEN
RIBEIRO DOURADO

XXX.824.571-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

NILSMAR CESAR
MARQUES

XXX.484.841-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

NIVEA ODILIA
XXX.969.611-
XX

COORDENADOR (A) DE TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

NUBIA RITA DA SILVA
XXX.340.351-
XX

CHEFE DE GABINETE - SANESC CG
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

OMAR PEDRO
FRANCISCO

XXX.164.511-
XX

COORDENADOR (A) DE SERVIÇOS E
ATENÇÃO À SAÚDE

COOR
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

OSMAR GARCIA DE
MEDEIROS

XXX.747.691-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

PAMELA ARAUJO DE
SIQUEIRA

XXX.967.031-
XX

CHEFE DE GABINETE - SEMAD CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PATRICIA BORGES
TAVARES

XXX.952.171-
XX

COORDENADOR (A) DE ATENDIMENTO DE
ARRECADAÇÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

PATRICIA FERREIRA
ARAUJO DE SOUSA

XXX.374.251-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC



PATRICK DE MORAES
OTTO

XXX.412.921-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

PAULO ADAIR
GREGORIO CARDOSO

XXX.811.695-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

PAULO HENRIQUE
LEMES COSTA

XXX.155.211-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

PAULO SERGIO
BANDEIRA LUNA

XXX.242.651-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

PEDRO AUGUSTO DE
JESUS MANZE

XXX.900.241-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

PEDRO GUSTAVO
SILVA DIAS

XXX.737.111-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PEDRO HENRIQUE
VALADAO DE
OLIVEIRA

XXX.089.371-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

PEDRO INOIR
SANTANA CARVALHO

XXX.108.469-
XX

GERENTE DE SERVIÇOS DE DRENAGEM GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

PEDRO LUIZ DE
MESQUITA

XXX.867.911-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

PEDRO TEOTONIO
MIRANDA

XXX.386.001-
XX

COORDENADOR (A) DE ANÁLISE E
PROCESSOS LEGISLATIVOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL - SEMCI

PERPETUA JOICE
CARDOSO

XXX.998.861-
XX

SUPERINTENDENTE DO TESOURO
MUNICIPAL E CONTROLE DE GASTOS
PÚBLICOS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

POLIANA VIEIRA DA
CRUZ RODRIGUES

XXX.715.132-
XX

GERENTE DE ANÁLISE E CONTROLE
LEGISLATIVO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL - SEMCI

POLYANE DOS
SANTOS

XXX.162.001-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

PRICILLA RENATHA
FERREIRA COSTA

XXX.615.771-
XX

ASSESSORAMENTO AE-12
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PRISCYLLA DA SILVA
E SOUSA SOARES

XXX.459.931-
XX

COORDENADOR (A) DA UNIDADE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL I - CRAS JARDIM DAS
OLIVEIRAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC



RAFAEL BARBOSA
BORGES

XXX.568.616-
XX

COORDENADOR (A) DE FOMENTO AO
ESPORTE E INICIAÇÃO ESPORTIVA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

RAFAEL DE OLIVEIRA
SILVA

XXX.053.911-
XX

COORDENADOR (A) DE FROTAS E
LOGÍSTICA - SANESC

COOR
AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE
SENADOR CANEDO - SANESC

RAFAEL RODRIGUES
FERREIRA NETTO

XXX.974.741-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

RAFAELA ALVES DA
SILVA DE OLIVEIRA

XXX.126.921-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

RAFAELA DOS
SANTOS DOURADO

XXX.118.671-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RAFAELA FEITOSA
DAMASCENO

XXX.942.891-
XX

COORDENADOR (A) DE POPULAÇÕES
ESPECÍFICAS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

RAIANE SOUZA COSTA
XXX.930.651-
XX

COORDENADOR (A) DE ATENDIMENTO AO
SERVIDOR - IAMESC

COOR
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
MÉDICA DE SENADOR CANEDO -
IAMESC

RAIMUNDO
FILOMENA DOS
SANTOS

XXX.973.253-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

RAQUEL ARAUJO
FROES

XXX.670.481-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

RAQUEL SILVERIO
ALVES

XXX.224.221-
XX

SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RAYLLOAN ALVES
MARINHO

XXX.023.781-
XX

COORDENADOR (A) DE CONTROLE DE
GASTOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RAYSSA DA SILVA LUZ
XXX.350.481-
XX

GERENTE DE PLANEJAMENTO DE
ATENÇÃO À SAÚDE

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

REGIANE BRAZ DA
SILVA

XXX.542.181-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

REJANE CALIXTO
FERNANDES

XXX.594.511-
XX

GERENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO GER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

RENATA FERREIRA
EUGENIO

XXX.309.341-
XX

GERENTE DO PRONTO SOCORRO DA VILA
SÃO JOÃO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

Secretária
Realce



RENATA SALVIANO
FERREIRA

XXX.292.141-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

RENATO ANTONIO
DOS SANTOS

XXX.600.711-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

RENATO BEZERRA
SILVA

XXX.273.371-
XX

GERENTE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE E SOLUÇÕES DIGITAIS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

RENATO FERREIRA
CARVALHO

XXX.884.981-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

RENZO DO AMARAL
GIOIA

XXX.094.381-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

RHITCHELLY
RHAYRON SILVA
LEMOS

XXX.336.131-
XX

GERENTE DE TRANSPORTE E
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

RICARDO ALAN
CAMARGO

XXX.344.441-
XX

ASSESSORAMENTO AE-9
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

RICHARD LUCAS
MARQUES ARRUDA

XXX.693.521-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

RITA DE CASSIA
SANTOS MARINHO

XXX.119.911-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ROBERTO ANASTACIO
DE OLIVEIRA

XXX.885.431-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

ROBERTO DE SOUZA
SILVA

XXX.391.121-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

ROBSON GABRIEL DA
SILVA RODRIGUES

XXX.796.031-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ARTICULAÇÃO POLÍTICA E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -
SEMAP

ROBSON RODRIGUES
ALVES

XXX.629.121-
XX

COORDENADOR (A) DE FATURAMENTO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

RONALDO DE SOUSA
MARCELINO

XXX.794.101-
XX

COORDENADOR (A) DE PARADESPORTO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT



RONDINEY DE
OLIVEIRA

XXX.845.351-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

RONNE BARBOZA
CORTES

XXX.804.231-
XX

GERENTE DE FOLHA DE PAGAMENTO GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ROQUE SANCHEZ
SALGADO

XXX.877.371-
XX

COORDENADOR (A) DE EDUCAÇÃO
PREVIDENCIÁRIA E FINANCEIRA

COOR
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

ROSANEA ALMEIDA
MEDEIROS

XXX.484.361-
XX

COORDENADOR (A) DE CONTROLE
FINANCEIRO

COOR
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

ROSANGELA
FRANCISCA DE
ALMEIDA

XXX.922.821-
XX

SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS
URBANOS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

ROSINEIA DE SOUZA
SILVA RIBEIRO

XXX.370.581-
XX

CHEFE DE GABINETE - SITEC CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

ROSIVANE DE SOUZA
SILVA PRATA

XXX.303.301-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

SADIA DE ARAUJO
LOPES MOREIRA

XXX.193.741-
XX

SUPERVISOR (A) DE UBS SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

SAMANTHA DA COSTA
FERNANDES

XXX.174.921-
XX

CHEFE DE GABINETE - SSP CG
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

SANDRA LOPES DE
SOUSA

XXX.851.941-
XX

COORDENADOR (A) DE AVALIAÇÃO
PEDAGÓGICA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

SANDRA SOUSA SILVA
DE OLIVEIRA

XXX.203.211-
XX

COORDENADOR (A) DE PUBLICAÇÕES
OFICIAIS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL - SEMCI

SARAH DANIELA
RODRIGUES
FERREIRA

XXX.907.961-
XX

GERENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

SEBASTIANA ALVES
PEREIRA

XXX.029.811-
XX

ASSESSORAMENTO AE-10

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

SEBASTIAO ANDRADE
SOBRINHO

XXX.346.431-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

Secretária
Realce

Secretária
Realce



SHAMARA MATEUS
DE OLIVEIRA

XXX.826.591-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

SHARLENE DO
MONTE OLIVEIRA

XXX.712.751-
XX

COORDENADOR (A) DE PATRIMÔNIO
MOBILIÁRIO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

SHIELDS GOMES DA
COSTA

XXX.159.762-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

SIBELE MARIA
LINHARES SANTOS

XXX.987.891-
XX

GERENTE DE PROCESSOS HABITACIONAIS
E FUNDIÁRIOS

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

SIDNEY CARVALHO
VILELA

XXX.798.031-
XX

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

SILVANA ALVES SILVA
XXX.598.191-
XX

COORDENADOR (A) DE ENSINO
FUNDAMENTAL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

SIMONE CAMARGO
NASCIMENTO DE
SOUZA

XXX.070.261-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

SIMONE RIBEIRO
COSTA

XXX.631.311-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

SINTIA GONCALVES
XXX.857.991-
XX

SUPERVISOR (A) DE UBS SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

SOLANGE LEITE
GONZAGA

XXX.501.071-
XX

SUPERINTENDENTE DE PROTEÇÃO E
DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON

SUP

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AO CIDADÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS -
SEAC

SONIA PIRES DOS
SANTOS

XXX.464.521-
XX

DIRETOR (A) DE ATOS DE PESSOAL DAM
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

STEFANY ARAUJO
SANTOS

XXX.908.501-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

SUELI QUEIROZ
TORRES

XXX.682.091-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

SUZANA GONCALVES
FERREIRA FONSECA

XXX.790.881-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED



TALITA DA
CONCEIÇÃO DOS
SANTOS

XXX.813.511-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

TALLITA THABATA
DIAS CAMPOS

XXX.578.845-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

TARIANY DOS SANTOS
RABELO

XXX.618.191-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

TARLEYS MILHOMEM
DOS SANTOS

XXX.441.951-
XX

COORDENADOR (A) DE TRANSPORTE
ESCOLAR

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

TATIANA GOMES
COSTA

XXX.956.901-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

TAYNA LULI TEIXEIRA
DE LIMA MEIRELES

XXX.752.411-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

THAIANA AMARO DE
OLIVEIRA  PICOLO

XXX.616.101-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

THAIS ALMEIDA
COSTA VALADAO

XXX.307.911-
XX

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

THAIS EVELLIN DE
ASSIS

XXX.529.531-
XX

DIRETOR (A) DE BENS PATRIMONIAIS DAM
CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - CGM

THAIS HELENE
MOREIRA

XXX.057.441-
XX

SUPERINTENDENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL,
SERVIÇOS, PROGRAMAS E BENEFÍCIOS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

THALLYTA CRISTINA
DE JESUS PRADO

XXX.684.791-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

THAYNA MATISSE
SOARES MARQUES

XXX.161.701-
XX

COORDENADOR (A) DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

THAYS HOHANNE
FERREIRA DOS
SANTOS SANTANA

XXX.274.761-
XX

COORDENADOR (A) DE GESTÃO DE
PESSOAL, CONCURSOS, SELEÇÃO E
ESTÁGIOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

THIAGO AUGUSTO
FERREIRA DE SOUSA

XXX.673.802-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

THIAGO SANTOS
OLIVEIRA

XXX.326.841-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC



THIAGO VIEIRA
SANTOS

XXX.604.881-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL PGM AE -PGM
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

TOMAS DE AQUINO
CORREA MIRANDA

XXX.992.851-
XX

SUPERINTENDENTE DE PROJETOS E
CONVÊNIOS

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

VALDECIDIO
PARREIRA DA SILVA
JUNIOR

XXX.469.831-
XX

COORDENADOR (A) DE FOMENTO E
PLANEJAMENTO HABITACIONAL

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA - SEHAB

VALDIRENE BORGES
DA SILVA

XXX.728.171-
XX

COORDENADOR (A) DE RECEITAS
DIVERSAS E DÍVIDA ATIVA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA E FINANÇAS PÚBLICAS
- SEFAZ

VALDIRENE CRISTINA
DE SA MARINHO

XXX.267.941-
XX

COORDENADOR (A) DE POLÍTICAS PARA
MULHERES

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

VALDIVINO BASILIO
DE ARAUJO

XXX.518.421-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

VALÉRIA BARBOSA DE
OLIVEIRA

XXX.621.381-
XX

SUPERINTENDENTE DE APOIO À GESTÃO
EDUCACIONAL

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

VALERIA VERISSIMO
DA SILVA MORAIS

XXX.445.941-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

VANESSA ALMEIDA
DE OLIVEIRA

XXX.374.301-
XX

COORDENADOR (A) DE APOIO
ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICA

COOR
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - AMMA

VANUSA XAVIER
MARQUES

XXX.453.541-
XX

COORDENADOR (A) DE CADASTRO ÚNICO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

VERA MARCIA
PEREIRA DA SILVA

XXX.193.131-
XX

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS GER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR PÚBLICO DE
SENADOR CANEDO - SENAPREV

VERONI ISABEL
MARQUES
GONCALVES DE
OLIVEIRA

XXX.423.611-
XX

COORDENADOR (A) DE ACOLHIMENTO COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

VICTOR BARBOSA
RODRIGUES

XXX.140.251-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

VICTORIA BARRETO
ALMEIDA

XXX.283.281-
XX

ASSESSORAMENTO AE - 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

Secretária
Realce



VICTORIA BUENO
ABRAO

XXX.442.551-
XX

COORDENADOR (A) DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E ACOMPANHAMENTOS
DE CONTRATOS - SITEC

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

VILMA APARECIDA DA
SILVA ARAUJO

XXX.368.981-
XX

GERENTE DE FINANÇAS GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE - SMS

VINICIUS ALVES
MENDONÇA

XXX.009.091-
XX

ASSESSORAMENTO AE -12
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

VINICIUS DOS
SANTOS CAVALCANTE

XXX.842.751-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

VINICIUS FREIRES DA
COSTA PIRES

XXX.623.821-
XX

SUBSECRETÁRIO (A) DE TURISMO SUB
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

VITOR DANIEL LIRA
DE SOUZA

XXX.272.121-
XX

ASSESSOR (A) ESPECIAL PGM AE -PGM
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

VITOR DOS SANTOS
MATOS

XXX.172.738-
XX

SUPERINTENDENTE DE OBRAS CIVIS SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

VITOR JOSE BORGES
JUNIOR

XXX.143.101-
XX

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO E
PROJETOS DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E
MOBILIDADE URBANA - SEINFRA

VITORIA CARVALHO
DO NASCIMENTO

XXX.653.311-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

VITORIA PEREIRA
GONÇALVES

XXX.351.811-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

VIVIANE FERREIRA
MORAIS

XXX.207.761-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

WALACY MARQUES
CONCEICAO

XXX.900.272-
XX

ASSESSORAMENTO AE- 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEDEC

WALDER BATISTA
JUNQUEIRA

XXX.515.331-
XX

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO
URBANO E FISCALIZAÇÃO

SUP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLAN

WALDETE VICENTE
DA SILVA

XXX.508.771-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC



WANDERLEA GOMES
RODRIGUES
FERNANDES

XXX.225.201-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

WANDERLEY COSTAN
PEREIRA

XXX.922.651-
XX

COORDENADOR (A) DE SERVIÇOS GERAIS E
USO DO ESPAÇO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

WARLEY DE OLIVEIRA
SILVA

XXX.612.431-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

WARLEY MODANEZ
FREITAS

XXX.593.271-
XX

ASSESSORAMENTO AE-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

WASHINGTON NEVES
DOS SANTOS

XXX.526.551-
XX

ASSESSORAMENTO AE-6
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, CULTURA E TURISMO -
SECULT

WEBER SIONE
MORENO

XXX.374.861-
XX

COORDENADOR (A) DE TEMPO INTEGRAL COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - SEMED

WELLINGTON
FERNANDES DE
OLIVEIRA

XXX.326.261-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

WELLINGTON LEAL
XXX.449.521-
XX

COORDENADOR (A) DE OPERAÇÕES,
RESPOSTAS E EMERGÊNCIAS

COOR GABINETE DO PREFEITO - GAP

WELLINGTON
PEREIRA DA ROCHA

XXX.396.601-
XX

GERENTE DE PATRIMÔNIO E
ALMOXARIFADO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

WENISKLEY DE
ATAIDES SOUZA

XXX.666.871-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

WESLEY JOSE
SANTANA FILHO

XXX.367.561-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO - PGM

WESLEY PEREIRA
COELHO

XXX.144.401-
XX

COORDENADOR (A) DE QUALIDADE, TESTE
E IMPLANTAÇÃO

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

WEUVER XAVIER DE
OLIVEIRA

XXX.950.111-
XX

GERENTE DE ACOMPANHAMENTO DE
CONTRATOS, TERMOS DE PARCERIA E ATA
DE REGISTRO DE PREÇO

GER
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

WILLIAM DOS
SANTOS PEREIRA

XXX.277.241-
XX

COORDENADOR (A) DE MÍDIAS SOCIAIS COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM



WILLIAN ROSA DE
LIMA

XXX.649.161-
XX

COORDENADOR (A) DE PLANEJAMENTO E
EXECUÇÃO DE EVENTOS

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS -
SECOM

WILSON BARBOSA
OTTO

XXX.762.501-
XX

ASSESSORAMENTO AE -3
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

WILSON SOARES
LOPES

XXX.502.031-
XX

COORDENADOR (A) TÉCNICA DE
CONFORMIDADE EM PROJETO DE
TECNOLOGIA

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA -
SITEC

YASMIN RITIELLE
LOPES DA SILVA

XXX.647.981-
XX

COORDENADOR (A) DE GESTÃO DE
PESSOAS DA SECRETARIA DA SAÚDE

COOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ZILDETE VICENTE DA
SILVA ZOLET

XXX.862.601-
XX

ASSESSORAMENTO AE-4
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SEMASC

 

Matéria publicada no diário do dia 03/01/2025.
Código do diário: g73h0gv78
Edição: 79


